
2007-2819 577 

Verordnung 
über die vollständige Inkraftsetzung 
des PUBLICA-Gesetzes 

vom 7. Dezember 2007 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 29 Absatz 2 des PUBLICA-Gesetzes vom 20. Dezember 20061, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Das PUBLICA-Gesetz vom 20. Dezember 2006 tritt am 1. Juli 2008 in Kraft, mit 
Ausnahme der folgenden Bestimmungen, die bereits am 1. Mai 2007 in Kraft getre-
ten sind2: 

a. Artikel 26; 
b. Anhang (Art. 32e Abs. 3 und 41a Abs. 1 des Bundespersonalgesetzes vom 

24. März 20003). 

7. Dezember 2007 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 SR 172.222.1 
2 AS 2007 2249 
3 SR 172.220.1 



Vollständige Inkraftsetzung des PUBLICA-Gesetzes AS 2008 

578 


